Dengan adanya program pemerintah tentang munaqosyah, maka secara otomatis kegiatan
mengaji yang semula hanya dilaksanakan di Musholla Al Isma’il, maka juga harus ada kegiatan yang
dilaksanakan di TPQ. Sehingga pada tahun 2017, tepatnya hari Rabu Legi tanggal 18 Oktober 2017 M
atau tanggal 27 Muharrom 1439 H secara resmi berdirilah TPQ dengan nama TPQ AL ISMA’IL yang
beralamat di Dusun Muncup RT. 002 RW. 001 Desa Cokrowati, Kecamatan Tambakboyo, Kabupaten
Tuban sesuai dengan Akta Notaris Nurul Fitria, S.H., M.Kn. nomor: 76, tanggal 18 Oktober 2017 dan
SK Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia nomor: AHU-0015897.AH.O1.O4.Tahun 2O17, tanggal 25
Oktober 2017.